
Die Energiewerke Zeulenroda GmbH verpflichtet sich, im Rahmen der Ersatzversorgung gemäß § 38 EnWG den Gasbedarf 
des Kunden zu decken.

Tarif G-004 Verwendungs
bereich

Bezugsgröße
kWh/Jahr Vertagslaufzeit

Verbrauchspreis
Netto                  Brutto 

(ct/kWh)             (ct/kWh)

Grundpreis
Netto                  Brutto
(€/Jahr)              (€/Jahr)

Ersatz-
versorgung

Haushalt/
gewerbl. Nutzung ohne keine Grundlaufzeit

kein Vertrag 7,61                      8,83 48,36                  56,10

Grundlage für die Belieferung mit Erdgas sind die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grund
versorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV) in der  
jeweils gültigen Fassung und die Ergänzenden Bedingungen.

Die Lieferung von Erdgas erfolgt für Kunden mit einer Nennwärmebelastung von bis zu 500 kW oder bis zu einem 
Jahresverbrauch von 1.500.000 kWh. Über 30 kW installierte Leistung werden 4,92 €/kW netto bzw. (5,71 €/kW brutto)*  
pro Jahr hinzugerechnet.

Die Allgemeinen Preise der Ersatzversorgung gelten nur im Grundversorgungsgebiet der Energiewerke Zeulenroda 
GmbH.

Die Bruttopreise beinhalten die Netznutzungsentgelte, Entgelte für Messstellenbetrieb, Energiesteuer, Konzessions-
abgabe sowie Umsatzsteuer, derzeit in Höhe von 16 %. Rundungsdifferenzen können auftreten.
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PREISBLATT 
Ersatzversorgung Erdgas
für Letztverbraucher mit Erdgas 
aus dem Niederdrucknetz der Energiewerke Zeulenroda GmbH

gültig vom 01.07.2020 bis 31.12.2020 
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Bitte beachten!
UMSATZSTEUER-REGELUNG
16 % vom 01.07. bis 31.12. 2020


